
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

15.04.2021 г Белогорск № 166

О проведении мониторинга организации 
воспитания и социализации обучающихся

Во исполнение приказа МКУ КОДМ г. Белогорск от 04.02. 2019 № 89 
«Об утверждении муниципальной программы воспитания и социализации 
обучающихся образовательных организаций г. Белогорск на 2019-2021 
годы»,

приказываю:

1. Руководителям ОО:
- провести мониторинг показателей результатов организации воспитания 

и социализации в общеобразовательных организациях (далее 
Мониторинг) в срок с 16.04. по 20.05.2021;

- информацию о результатах Мониторинга предоставить в срок 01.06.
2021 года на электронный адрес: molodej-bel@mail.ru.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 
делам молодежи и воспитательной работе А.А.Литвинюк.

Председатель МКУ КОДМ 
г Белогорск

С приказом ознакомлена:

И.А. Губина

А. А. Литвинюк

mailto:molodej-bel@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу председателя 
/гС /9^ № /б'б

Показатели мониторинга по реализации программ

№ 
п/п

Показатели Единица 
измерения

1- Доля/Количество обучающихся, включённых в реализацию регио
нальных и муниципальных программ и проектов гражданско- 
патриотической тематики (в том числе дистанционных, виртуальных), 
от общего количества обучающихся:

%, чел.

2. Доля/Количество обучающихся, включённых в реализацию регио
нальных и муниципальных программ и проектов экологической те
матики (в том числе дистанционных, виртуальных), от общего коли
чества обучающихся:

%, чел.

3. Доля/Количество обучающихся, включённых в реализацию регио
нальных и муниципальных программ и проектов, направленных на 
приобщение обучающихся к культурному наследию (в том числе ди
станционных, виртуальных), от общего количества обучающихся:

%, чел.

4. Доля/Количество обучающихся, включённых в реализацию регио
нальных и муниципальных программ и проектов, по физическому 
воспитанию и формированию культуры здоровья (в том числе ди
станционных, виртуальных), от общего количества обучающихся:

%, чел.

5. Доля/Количество обучающихся, включённых в реализацию регио
нальных и муниципальных программ и проектов, по трудовому вос
питанию и профессиональному самоопределению (в том числе ди
станционных, виртуальных), от общего количества обучающихся:

%, чел.

6. Доля/Количество обучающихся, включённых в реализацию регио
нальных и муниципальных программ и проектов, по духовному и 
нравственному воспитанию детей на основе российских национальных 
ценностей (в том числе дистанционных, виртуальных), от общего 
количества обучающихся:

%, чел.

Показатели мониторинга по развитию 
добровольчества (волонтёрства)

№ п/п
Показатели Единица 

измерения
1. Доля/Количество обучающихся, вовлечённых в добровольческое 

(волонтёрское) движение, от общего количества обучающихся
%, чел.

2. Доля/Количество педагогических работников, участвующих в 
добровольческом (волонтёрском) движении, от общего количества 
педагогических работников

%, чел.

3. Количество мероприятий (акции, конкурсы, проекты, форумы, слёты 
и т.д.), организованных добровольческими (волонтёрскими) 
объединениями в 00

ед.



Показатели мониторинга по развитию детских общественных 
объединений (РДШ, Юнармия, ЮИД, ДЮП)

№. Показатели
Единица измерения

1. Доля/Количество обучающихся, вовлечённых в детские 
общественные объединения, от общего количества 
обучающихся

%, чел.

гРДШ_________________________________________________ чел.
-Юнармия чел.
-ЮИД чел.
-МЧС чел.

2. Доля/Количество обучающихся, входящих в состав органов 
ученического самоуправления, от общего количества 
обучающихся

%, чел.

3. Количество мероприятий (акции, конкурсы, проекты, 
форумы, слёты и т.д.), организованные ДОО в 00

ед.

Показатели мониторинга по профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся

№ Показатели
Единица измерения

1. Доля/Количество несовершеннолетних, систематически 
пропускающих занятия без уважительных причин, от общего 
количества обучающихся

%, чел.

2. Доля/Количество обучающихся, состоящих на учёте, не 
охваченных дополнительным образованием, от общего числа 
состоящих на учёте

%, чел.

3. Доля/Количество обучающихся в возрасте от 7 до 18 лет, 
совершивших правонарушения и (или) иные 
Антиобщественные действия, от общего количества 
обучающихся

%, чел.

4. Доля/Количество обучающихся, находящихся на учёте в ПДН 
(на конец учебного года), от общего количества обучающихся

%, чел.

5. Доля/Количество обучающихся, находящихся на
внутришкольном учёте, от общего количества обучающихся

%, чел.

6. Доля/Количество обучающихся, снятых с учёта в течение 
учебного года, от общего количества состоящих на учёте

%, чел.

7. Количество профилактических мероприятий, проведённых для 
обучающихся, состоящих на различных формах учёта

ед.



Показатели мониторинга по учёту обучающихся, 
для которых русский язык не является родным

№.
Показатели

Единица измерения
1. Доля/Количество детей НОО, от общего количества 

обучающихся НОО
%, чел.

2. Доля/Количество детей ООО, от общего количества 
обучающихся ООО

%, чел.

3. Доля/Количество детей СОО, от общего количества 
обучающихся СОО

%, чел.

4. Количество детей, охваченных мероприятиями по социальной и 
культурной адаптации

чел.

Показатели мониторинга по эффективности деятельности 
педагогических работников по классному руководству

№ п/п
Показатели

Единица измерения
1 Сформированность знаний, представлений о системе ценностей 

гражданина России, от общего количества обучающихся
%, чел.

-НОО чел.
-ООО чел.
-СОО чел.

2 Сформированность позитивной внутренней позиции личности 
обучающихся в отношении системы ценностей гражданина 
России, от общего количества обучающихся

%, чел.

-НОО чел.
-ООО чел.
-СОО чел.

3 Наличие опыта деятельности на основе системы ценностей 
гражданина России, от общего количества обучающихся

%, чел.

-НОО чел.
-ООО чел.
-СОО чел.

4 Доля/Количество педагогических работников, осуществляющих 
классное руководство, получивших поощрения

%, чел.


